
М1Н1СТЭРСТВА ШФАРМАЦЬП 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД
4А.:Ж..&0/£„№_

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИИ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ
............№
г. Минск

О внесении изменений в приказ 
Министерства информации 
Республики Беларусь от 
13 апреля 2016 г. № 86

На основании Декрета Президента Республики Беларусь от 
23 ноября 2017 г. № 7 ”0  развитии предпринимательства44 и абзаца 
двадцать третьего пункта 4 Положения о Министерстве информации 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 26 октября 2001 г. № 1545,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Методические рекомендации по совершенствованию 
договорной и претензионно-исковой работы в организациях, входящих в 
систему Министерства информации, утвержденные приказом 
Министерства информации Республики Беларусь от 13 апреля 2016 г. 
№ 86 ”0  совершенствовании договорной и претензионно-исковой работы 
в организациях, входящих в систему Министерства информации44, 
следующие изменения: 

в пункте 9:
часть тринадцатую исключить;
часть четырнадцатую считать частью тринадцатой;
в пункте 10:
из части тринадцатой слова ’’печатью и44 исключить; 
часть шестнадцатую изложить в следующей редакции:
’’Подписанный руководителем организации договор регистрируется 

в подразделении, которое осуществляет такую регистрацию. Один 
экземпляр договора остается у организации, другой передается 
исполнителем контрагенту по сделке.44.

Министр А.Н.Карлюкевич

3. 13а


